CPF: ***607693**
Data: 11/04/2024

IP com n°: 10.0.0.154
www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

172

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 793 de 11 de Abril de 2024

DATA: 11/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:  3584-1197

E-mail: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO-LAJEADO NOVO

MARANHÃO.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lajeado Novo

aDOM 1/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2024 - 11/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 010/2023 - TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 014.1/2023 DISPENSA Nº 010/2023

CPF: ***.607.693-** - Data: 11/04/2024 - IP com n°: 10.0.0.154
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=172

aDOM 2/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2024 - 11/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 010/2023

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014.1/2023 DISPENSA Nº
010/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº 01.598.548/0001 -48, E COM SEDE NA AVENIDA ANITA
VIANA, S/N – CENTRO - CEP: 65.937 -000, LAJEADO NOVO – MA, REPRESENTADO (A) PELO PREFEITA, O SRA.
ANA LÉA BARROS, RG: 0310398020064, CPF Nº 401.607.673 -53. CONTRATADA:  ADTR SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ 17.422.433/0001-38, SITUADA NA PC ALFREDO TEIXEIRA, Nº 1, BAIRRO COHAB
ANIL II, CEP: 65.050-090 SÃO LUIS– MA, DE AGORA EM DIANTE DENOMINADA CONTRATADA, NESTE ATO
REPRESENTADA PELO SRª. THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, INSCRITO NO CPF
SOB Nº 008.564.563-06, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE TERESINA/PI, NA AV. NORONHA DE
ALMEIDA, Nº 2201, SÃO JOÃO, CEP: 64045 -500.  DO OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 047/2023, POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE
TERMO, NOS MOLDES DO ART. 57, II, DA LEI N.º 8.666, DE 1993. DA VIGENCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO
TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES. DO VALOR: R$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:.02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0002.2.008
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA FICAM RATIFICADAS E INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES DO CONTRATO. LAJEADO NOVO – MA, 08 DE ABRIL DE 2024. ANA LÉA BARROS ARAÚJO,
PREFEITA MUNICIPAL.

CPF: ***.607.693-** - Data: 11/04/2024 - IP com n°: 10.0.0.154
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=172

aDOM 3/3www.lajeadonovo.ma.gov.br